XIII.
Sicutiu-
do.

Vt andream nimis argueremus seruum illum
quicquidem quod ingressurus in dominum suum,
Dominus se humiliet & quidquid haberet largia-
tur, parvi pendens auctoritatem quod illo supe-
rior est, vellet ad eum receptionem suam jacta-
te superbiam, cum dominus eius exercans ica-
terei immodicis fortisque fazzaretur inuere-
cundis. Heu re miserum: cum enim tu munie-
tis etiæ dominum ad eum mundate receptionem
iuxta titulos qualitatum quas in illo suspicis,
& iuxtabeneficia quibus te cumularis, sis ille qui
costratio agendi modo illum recipere intendis
& parate manus hem? Deo qui velut supremus
Dominus petri in nostris animabus hospitium,
ad cuius effectum tam insignibus nos cumulat
donis, qualis nobis in hoc S. confert Sacra-
mento: numquid pars erit ut occurramus illum re-
ceptui, atque ingressum concessuri oppositus
plane dispositionibus, animam habentes ambi-
tione, superbia, spiritu vindicatio, rancore, fur-

5.11. *Deo naturale est ut pote summo bo-
no se ipsum communicare, & quia ta-
le est, in ultimo gradu sue communi-
cationis se Christus hominibus exhibe-
bit in SS. Sacramento, ubi in summo
gradu illi esse suum communicat.*

DIUS Dionysius ingeniose probat qualiter. 37 41
Deus cum ipsa sit bonitas per essentiam,
ad exteriorum differentiam, qui eam ha-
bent participatione precise ac necessario illi con-
ueniat. Diuina essentia sua communicatio: quia
sicut omnis in esse proprio & naturali quod ha-
bente, bonitatem consequuntur quam in ipso ha-
bent participationem cum dependenti ab illa bo-
nitate per essentiam, ita esse est ut illis omni-
bus velut distribuat atque in omnia effundarit, ex natu-
ra sua est
commu-
nici-
tu-
m
eo quod ipsi ex natura sua conuenit: *Quoniam niciatu-
m
eo quod bonum est ut substantiale bonum, ad on-
sui.*
*ma existentia extendit bonitatem. Quod decla-
rans D. Thomas supponit idem quod dixit D. Lib. 4. de
Dionys. essentia Dei esse ipsam naturam & es-
sentiā bonitatis: quia cum esse bonum aliquid
nomin. consitit in esse actuali quod haberet, & Deus so-
lus ex esse habeat, quia est hinc esse ita soli
Deo ut quid naturale conuenit esse ipsam boni-
tatem per essentiam, de qua omnis procedit bo-
nitatis quæ reperitur in creaturis per participa-
tionem qua mediante se Deus communica.* II.

Quod D. Thomas admirabiliter confirmat exem-
pli ecce quae adeo facili ut nullus opponat ei diffi-
cilitatem: *Estram sicut sol nofer non rationari ans Tho. co-
praeligens, si d' ipsum esse illuminat omnia, partici-
pare de lumine ipsius secundum propriam rationem D. Tho.*